

Uchwała nr 2 Rady Naukowo-Społecznej LKP „Lasy Bieszczadzkie”.

Rada Naukowo-Społeczna Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Bieszczadzkie”, po zapoznaniu się z informacjami otrzymanymi z Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie i Nadleśnictwa Stuposiany dotyczącymi prac hodowlanych zaplanowanych na 2020 rok w oddziale 219a Nadleśnictwa Stuposiany oraz po przeprowadzeniu w dniu 21.02.2020 r. wizji lokalnej w tym oddziale stwierdza, co następuje:

1. Oddział 219a Nadleśnictwa Stuposiany nie jest fragmentem leśnego ekosystemu bukowo-jodłowego o charakterze pierwotnym, jest to drzewostan gospodarczy, w którym od dziesięcioleci prowadzona jest zrównoważona gospodarka leśna. Nosi on ślady silnej ingerencji i przekształcenia przez człowieka na początku XX wieku.
2. Prace hodowlane w oddziale 219a zostały zaplanowane przez Nadleśnictwo Stuposiany z bardzo dużą starannością, w pełni zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz z uwzględnieniem współczesnej wiedzy teoretycznej i praktycznej nauk leśnych.
3. Prace hodowlane w oddziale 219a nie są sprzeczne z zasadami ochrony przyrody, czego przykładem jest choćby wytypowanie na tej powierzchni ponad 200 drzew o wysokich wartościach przyrodniczych, które zostały wyłączone z zabiegów.
4. Rada sprzeciwia się działaniom organizacji ekologicznych, które paraliżują normalną, zgodną z prawem i wiedzą leśną działalność gospodarczą realizowaną przez Nadleśnictwo Stuposiany. Twierdzenia, że obecnie prowadzona przez PGL Lasy Państwowe trwale zrównoważona gospodarka leśna prowadzi do zniszczenia zasobów przyrodniczych ekosystemów leśnych w LKP „Lasy Bieszczadzkie” nie mają odzwierciedlenia w rzeczywistości.
5. Rekomenduje się wykonanie prac hodowlanych w oddziale 219a zgodnie z zapisami określonymi w obowiązującym planie urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Stuposiany, zasadami zawartymi w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wymagań dobrej praktyki w zakresie gospodarki leśnej oraz zarządzeniu nr 28 Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie z dnia 2 grudnia 2014 r.



Prof. dr hab. Henryk Okarma
Przewodniczący Rady Naukowo-Społecznej
Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Bieszczadzkie”